REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a instalação de um semáforo nos preços da Rua
Um,  Loteamento  São  José,  com  a  Rua  Marechal
Setembrino de Carvalho

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer a instalação de um semáforo nos preços da Rua Um, Loteamento São
José, com a Rua Marechal Setembrino de Carvalho

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  da  instalação  de  um  semáforo  no  cruzamento  da  Rua  Um,
Loteamento São José, com a Rua Marechal Setembrino de Carvalho se justifica pelo aumento
significativo no fluxo de veículos e pedestres na região, especialmente após a conclusão das
obras na Rua Marechal Setembrino de Carvalho. Com o movimento mais intenso, a travessia
tem se tornado mais perigosa, aumentando o risco de acidentes e dificultando a mobilidade.

Uruguaiana, 24 de fevereiro de 1905.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-02-24T11:31:53-0300